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Opłatek Strażacki 2017

Tradycji już stało się, że od 23 lat w okresie pomiędzy Świętami Bożego Narodzenia a Sylwestrem
strażacy z gminy Batorz spotykają się w poszczególnych miejscowościach gminy na tradycyjnym
opłatku strażackim, aby najpierw w kościele dziękować Bogu za mijający rok a później w Remizie
łamać się opłatkiem, podsumować to co wydarzyło się na przestrzeni roku oraz snuć plany na rok
następny.

Rok temu gospodarzem uroczystości była OSP w Woli Studzieńskiej Kolonii.  W minionym roku 30
grudnia uroczystość odbyła się w Błażku a gospodarzem spotkania była miejscowa jednostka OSP. O
godzinie 1130 dziewięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, poczty sztandarowe z terenu gminy
Batorz, zaproszeni goście, przy dźwiękach orkiestry dętej GOK Batorz przemaszerowali do Kościoła
Parafialnego w Błażku.
O godzinie 1200  odprawiona została uroczysta Msza Święta w intencji strażaków i ich rodzin. Mszę
Świętą odprawili: Ks. Proboszcz Parafii Batorz Kapelan Strażaków Władysław Szyszka oraz
Proboszcz Parafii Błażek Ks. Robert Kusiak. Po zakończeniu Mszy Świętej odbyła się Ceremonia
poświęcenia samochodu bojowego zakupionego dla OPS Błażek. Podczas poświęcenia orkiestra
odegrała hymn OSP ,,Rycerze Floriana”.

Dalsza część uroczystości odbyła się na Placu i w Remizie OSP w Błażku. Przed Remizą Komendant
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Gminny Straży Pożarnych Jan Kozik wydał stosowne komendy celem uformowania szyków a
następnie złożył meldunek Wiceprezesowi Zarządu Głównego ZOSP RP Marianowi Starownikowi o
gotowości jednostek do rozpoczęcia części oficjalnej uroczystości oraz przekazania nowo
zakupionego średniego samochodu pożarniczego MAN. Samochód o wartości 740 tys. zł zakupiony
został ze środków:

Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie (środki Unii Europejskiej),
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie (forma
pożyczki),
środków Urzędu Gminy.

Przekazany samochód jest jednym z 43 samochodów pożarniczych przekazanych jednostkom z
terenu województwa lubelskiego. Projekt pilotażował Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP w Lublinie. Był to największy projekt w skali całego kraju.

W dalszej części uroczystości po zajęciu miejsc na Sali widowiskowej Remizy gości powitał Wójt
Gminy Batorz a zarazem Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP Henryk Michałek.
W swoim wystąpieniu nawiązał do stanu ochotniczego strażactwa na terenie gminy Batorz.
Podziękował również tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do rozwoju
jednostek OSP oraz do zakupu samochodu dla OSP Błażek oraz zakupów w latach ubiegłych.
Szczególne podziękowania skierowane zostały do Urzędu Marszałkowskiego oraz Przedstawicieli
Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP w Lublinie. Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt Gminy
złożył wszystkim zebranym życzenia noworoczne. Po powitaniu i wystąpieniu Wójta Gminy odbyła się
ceremonia wręczenia odznaczeń Resortowych za zasługi dla ochrony przeciwpożarowej. Złotym
znakiem Związku odznaczony został Antoni Krawczyk – OSP Węglinek.

Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa odznaczeni zostali:

Marek Pyrak OSP Błażek
Jarosław Pastucha OSP Aleksandrówka
Sylwester Rugała OSP Błażek
Eugeniusz Kupczyński OSP Węglinek

Srebrnym Medalem za zasługi dla pożarnictwa odznaczeni zostali:

Jadwiga Musińska OSP Batorz
Michał Stogowski OSP Błażek
Krzysztof Woś OSP Błażek
Krzysztof Dyszy OSP Błażek
Ryszard Januszczak OSP Węglinek
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Brązowym Medalem za zasługi dla pożarnictwa odznaczeni zostali:

Rafał Kędziora OSP Błażek
Jacek Pastucha OSP Wólka Batorska
Adrian Zarzeczny OSP Aleksandrówka
Daniel Czuba OSP Wólka Batorska

Po wręczeniu odznaczeń odbyły się wystąpienia:

Mariana Starownika – Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP,1.
Jana Łopaty – Posła na Sejm RP,2.
Henryka Dudziaka – Przedstawiciel Marszałka Województwa Lubelskiego.3.

 

Po wystąpieniach zaproszonych gości o głos poproszony został Proboszcz Parafii Batorz Kapelan
Straży Ks. Władysław Szyszka, który zapoznał zebranych z historią tradycji opłatkowych i odmówił
stosowne modlitwy. Po słowach Ks. Kapelana nastąpiło tradycyjne łamanie się opłatkiem i śpiewanie
kolendy ,,Wśród nocnej ciszy”.

W dalszej części uroczystości Prezes OSP w Błażku Mieczysław Tylus zaprosił zebranych na wspólny
obiad. Uroczystość uświetniała zarówno w kościele jak i podczas spotkania w Remizie Orkiestra Dęta
oraz Kapela Ludowa Gminnego Ośrodka Kultury w Batorzu.
W uroczystości uczestniczyło:

9 jednostek OSP z terenu gminy Batorz,
6 pocztów sztandarowych,

oraz zaproszeni goście:

Jan Łopata – Poseł na Sejm RP,1.
Henryk Dudziak – Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego,2.
Marian Starownik – Wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP a zarazem Prezes Zarządu3.
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Wojewódzkiego Związku ZOSP RP
Tadeusz Szyszko – Dyrektor Zarządu Wykonawczego OW ZOSP RP województwa lubelskiego,4.
Łukasz Smyk – Przedstawiciel Biura Zarządu Wojewódzkiego w Lublinie,5.
Antoni Kulpa – Wicestarosta Janowski,6.
st. bryg. Grzegorz Pazdrak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Janowie7.
Lubelskim,
Henryk Dyguś – Prezes Honorowy Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Janowie Lubelskim,8.
Józef Zbytniewski – Wójt Gminy Godziszów,9.
Stanisław Rożek – Wójt Gminy Dzwola,10.
Tadeusz Zegan – Komendant Gminny Straży Pożarnych w Godziszowie,11.
Stanisław Dyjach – Komendant Gminny Straży Pożarnych w Dzwoli,12.
Grzegorz Kwiecień – Komendant Gminny Straży Pożarnych w Janowie Lubelskim,13.
Władysław Szyszka – Proboszcz Parafii Batorz,14.
Robert Kusiak – Proboszcz Parafii Błażek,15.
Ryszard Dziewa – Przewodniczący Rady Gminy Batorz16.

radni
sołtysi

Roman Smyl – Zastępca Wójta Gminy Batorz,17.
Jadwiga Musińska – Skarbnik Gminy Batorz,18.
Jan Bartnik – Sekretarz Gminy Batorz,19.
Dyrektorzy Placówek Oświatowych i Placówek Kultury,20.
Irmina Gładysz – Dyrektor Banku Spółdzielczego w Batorzu.21.
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